IBGÇ
,frtí Íú'lo rrÂ&Ltrro

oa cE6r^o coM? rÍILlr o

1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'Oí3/2022-PLG

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 013/2022.
PLG, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO
BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA
.IBGC, E A EMPRESA BRANCO BRANCO
SERVIÇOS PERSONALIZADOS LTDA.

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC, SOCiEdAdC CiViI

sem fins lucrativos, com personalidade jurídlca de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o no 21.236.845/0004-01 , qualificada como Organização Social pelo Decreto Estadual
no 9.553/19, com Íilial estabelecida na Rua Gonzaga, Qd. 02, Lt. 01, Joao Francisco,
Goiás/GO, CEP 76.600-000, neste ato representado na forma do seu estatuto social'
doravante denominada apenas como CONTRATANTE;

de outro lado BRANGO BRANCO SERVIÇOS PERSONALIZADOS LTDA., pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o no 04.972.901/000í -04' com sede
na Alameda Mamoré, no 911, Sala 1902, Alphaville Centro lndustrial e

Empresarial/Alphaville, Barueri, SP, CEP 06.454-040, neste ato representada na forma
de seu contrato social; doravante denominada apenas como CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no atl.422 do Código
Civil, as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

Elaborado por Di Rezende Advocacia Página I de 2

Rua 09 Esquina com Rua 22, N'1279, Sêtor oeste
Goiânia-Go, CEP: ?4.120-010, Tetefone: (ó2kã19-ó2ó7, E-mait: mâtriz@rfig*mifprgÚr**'-'.*'*"'^"*"'"*"'"

unico|sign.códigododo€Umêrlo:zb47Í07.c75a.465d.94eo43626abz2a4tl|J

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

1. Pelo presente termo aditivo, o CONTRATO N" 013/2022-PLG fica prorrosado por

mais 60 (sessenta) dias, contados do fim da vigência inicialmente prevista,

observadas, ainda, as seguintes disposições:

I .1 . A vigência do CONTRATO No 0'l 3/2022-PLG é vinculada à vigência do
Contrato de Gestão no 5/2022-SES/GO, celebrado com o Estado de Goiás,
deste modo, a extinção do Contrato de Gestáo operará imediatamente a

extinção do contrato ora aditivado, podendo ocorrer a qualquer tempo. Nesse
caso, tornar-se-á inexigível a continuidade do contrato, mesmo que antes do
término do prazo previsto no caput.

t_

1.2. Na falta do cumprimento da totalidade do objeto contratado, não resistirá L--
nenhum ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos serviços já
prestados.

1.3. Com exceção das disposiçÕes não alteradas nesta oportunidade,
mantém-se os valores e condiçÕes de pagamento durante a nova duração
do contrato.

lBG.r.
ct-Áusuu SEGUNDA - DAS DtspostÇoes rtrulls

2. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens nâo relacionados no presenle aditivo contratual, ao
passo que sáo revogadas as disposições em contrário.

2.1. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua

assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor

e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

Goiás, 10 de março de2023.

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA
CONTRATANTE

BRANCO BRANCO SERVIçOS PERSONALIZADOS LTDA.
CONTRATADA

Testemunhas:

1) 2\
Áarolane trançe dos Santos

CPFr 036.383.301'33
Nome
CPF:

Nome:
CPF:

"As partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.

Elaborado por Di Rezende Advocacra

Rua 09 Esquina com Rua 22, N'1279, Setor oeste
Goiânia-Go, CEP: 74.120-010, TeteÍone: (ó2)§9-ó2ó7, E-mait: matriz@ibgcbrasit.org.br

-nico I sign . Côdigo do docLír,ênro: 2íb47í07-c75a-465d-o4eo-43626âb2l2a4 llIJ

Página 2 de 2

0rtlftl,lo aal$urto
oa oatYlo corar rÍll-H oa

(@L)^^

Autenticação da assinatura

EI{VEIOPE

4d7áebcl-c5í1-49eÍ-b7db-841§e4493d16

Etui.do e Z/03/2OA É:4915 (uIC-3)

FOIENÍO
2,b4TtO7. c7 5 a-465 d-9 4eO- 43626 abá2a4

1i IERMO ADITIVO Ao CONIRÂIO N'O13.PLG - ARAI{CO SRAl{CO-pdl

Rmelê êdod-umeÍÍo

lrciana Macorh atê Azêvêdo

Eaenco BIenco S€rviços PêÍ3onálizâdos LTDA

tuogaíê o AR codê pra vàidd a aú6ti.üade

r,
^ssrNÁNrE

Rep.esenrênt€ €oa1

ANTONIO TRAVISANI JUNIOR
"'.704.444-"

ant""""ioí@brancobranco.com.br
AssiÉdo s: 2olo3 /2023 05:23:39 íUTC-3)
MérodG de aúentÊaçãa E-Bàil + cPF

\,L'§"-,"/
2 ASSINANTE - Rêp rGenlanlê lêgâl

GUIT}{ERTE CA]DELO TRÂVISÂN:
"'.626.268--
011 ""s-ã42
9ui "'nne@ braôco branco.co ÍrLb r
ÀsslMdo êm: 2alO3/2O23 06:O§J2 (! TC-3 )

Mélodc dê ár,1ál ica€ào SMS + E-mail + CPF

3'ÂSSINÂN'IE Ístslnhâ
Luciana Mâcorh dê A2avêdo
". .279.64A-^
(11)*"+117s
Luc""""'edo@bErcobráõcô..ombr
Assinâd o m: 27103/2023 15:49:4r (UÍC 3]
MétodG dê âI,1ártãção SMS + E mait+ CPF

s*cfrrrd3d.s màrmartamàrq Paâ válldâr c dú6stG astmdc, ac6se h ps://st9trác6sêirvâtilàld

[.

/L--1.--.- !_

-+4-